

یادداشت

برجام و پیام‌های متناقض



سیدجلال ساداتیان

دیپلمات سابق

اخیرا ضد و نقیضی در ارتباط با برجام در رسانه‌های منتشر می‌شود که موجب شده تحلیل‌های مختلف در ارتباط با پرونده هسته‌ای در پیرامون همین اخبار از سوی کارشناسان ارائه گردد. اخبار حکایت از آن دارد که ایران تنها به دنبال بازگشت به برجام ۲۰۱۵ و احقاق حقوق خود است. همچنین غربی‌ها اعلام کرده‌اند که برجام ۲۰۱۵ زانمی‌خواهند و مساله هسته‌ای ایران باید بر اساس مبنای جدید حل و فصل شود. این مبنای جدید نیز اخبار دیگری را بیان می‌کند از جمله اینکه قرار است توافق موقتی حاصل شود و به موجب آن توافق ایران بتواند بخشی از نفت خود را به فروش برساند و غربی‌ها نیز بخشی از تحریم‌ها و خصوصا تحریم‌های در ارتباط با نفت را بردارند و ایران نیز بیش از مقدار موجود غنی‌سازی نکند. همچنین اعلام شده توافقاتی با اژانس صورت گرفته که قطع‌نامه جدیدی علیه ایران صادر نشود که البته صادر نشد. اخبار دیگر نیز حاکی از آن است که تهران در ظرفیت دیگری غیر از برجام به دنبال حل مسائل خود است و با پیوستن به شانگهای این نیت خود را دنبال می‌کند. چنین اقدامی از سوی غربی‌ها وقت مشخصی ایران تلقی خواهد شد. تمام این موارد تنها منظر تمامی تحلیل‌هایی که این روزها در رسانه‌های داخلی حال ارسال پیام در زمینه‌های یاد شده به یکدیگر هستند یا خیر. حتی در زمینه مذاکراتی که گفته شد به صورت محرمانه در حال صورت گرفتن است هیچ گونه خبری به صورت جزئی منتشر نمی‌شود. این مذاکرات اعلام شد. از این منظر تمامی واقعیت‌ها و در معنای واقعی شرایط داخلی خارجی در ارتباط با ایران و پرونده هسته‌ای منتشر می‌شود. پیرامون اخبار احتمالی است. این مورد را باید در نظر گرفت که ممکن است اخبار منتشر شده در ارتباط با نوع تعاملات طرفین تا آن اندازه هم که رسانه‌ها تلاش دارند آن را بزرگ نمای کنند؛ و صرف نظرانی در ارتباط با مساله هسته‌ای در بین طرفین داد و ستد شده باشد و همین نظرات مورد تحلیل رسانه‌های مختلف قرار بگیرد. در شرایط عادی باید بر اساس داده‌های موجود روند و فرایند کار را تحلیل کرد. در حال حاضر این روند چندین شفاف‌نیست که چه توافقی بین طرفین صورت گرفته و حتی مبنای توافقات چیست و چه نوع مذاکراتی در حال اتفاق افتادن است. از جمله اینکه بر اساس برجام تحریم موشکی ایران در مهر ماه جاری به اتمام می‌رسد و غربی‌ها به دنبال آن هستند که مصوبه‌ای را در شورای امنیت زیمین برجام کنند و یا قطع‌نامه‌ای را علیه ایران به تصویب برسانند تا تحریم‌های ایران در زمینه موشکی در مهر ماه برداشته نشود. این خبر بر خلاف خبرهای گذشته است که اعلام می‌داشت که مذاکراتی به صورت مخفی در جریان است و طرفین در حال نزدیک کردن نظراتشان به یکدیگر هستند تا بتوانند در صورت توافق که نتایجی رسیده و به برجام باز گردند. بعضا شنیده شده در برخی موضوعات مورد اختلاف، طرفین در حال رسیدن به نقطه تعاملی هستند کما اینکه وزیر خارجه ایران اعلام کرده در حال عبور از دوران تنش هسته‌ای تا به نقطه تعاملی برسیم. این اخبار نشان دهنده آن هستند که طرفین هنوز به یک نقطه تعادلی نرسیده‌اند و غربی‌ها هم برای اینکه دستشان در برابر دست پر ایران در غنی‌سازی اورانیوم خالی نباشد، قصد دارند مرحله جدیدی از اعمال فشارها را علیه ایران کلید بزنند تا دست پری در حد ایران در مذاکرات آن‌ها دیده داشته باشند.

خبر

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

اهدای ۱۵۵۰۰ قطعه زمین به خانواده‌های دارای سه فرزند



آرمان ملی: وزیر راه و شهرسازی در آیین اهدای ۱۲۱۰ قطعه زمین رایگان به خانواده‌های بیش از ۳ فرزند در خراسان رضوی که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، عنوان کرد: این اتفاق مبارک در قانون جوانی جمعیت به آن اشاره شد و تاکید مقام معظم رهبری و همراه داشت و مجلس آن را تصویب کرد. مهرداد بذریاش گفت: ما در دولت اگر رئیس جمهور به نکته‌ای اشاره کند تمام تلاش خود را برای تحقق آن به کار خواهیم گرفت. اگر هم نتوانیم آن کار را انجام دهیم به مردم اعلام خواهیم کرد. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: موضوعی مانند طرح جوانی جمعیت، نه تنها اگر قانون هم تکلیف نمی‌کرد باید تمام ظرفیت‌ها را برای اجرای آن به کار می‌گرفتیم. وی افزود: اگر سرنوشت آیدگان برارمان مهم است برای اجرای آن باید از هر ظرفیتی استفاده کنیم تا این موضوع بزرگ دینی، ارزشی، ملی و راهبردی را دنبال کنیم. وی اضافه کرد: هر کسی که مثل ما فکر نمی‌کند کافی است به فکر کشورش باشد تا در راستای اجرای این موضوع گام بردارد و از او حمایت و تبلیغ آن از ابایی نداشته باشد. ۱۵۵۰۰ قطعه در سراسر کشور به خانواده‌های بالای ۳ فرزند اهدا شده است. وی با اشاره به اجرای ۱۰ درصد طرح نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی عنوان کرد: هدفگذاری که برای خراسان رضوی صورت گرفته اهدای ۷ هزار قطعه زمین به خانواده‌های بالای ۳ فرزند تا پایان سال گذشته است.

رئیس‌جمهور:

لازمه افزایش امید، اقدام و عمل است



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در آیین افتتاح کلان بیمارستان غدیر که صبح دیروز جمعه همزمان با عید سعید غدیر خم برگزار شد، با ابراز خرسندی از همزمانی بهره‌برداری از این پروژه بزرگ درمانی با عید امامت و ولایت گفت: امیدواریم به برکت این روز بزرگ و با عظمت کادر درمانی در انجام وظایف خود موفق بوده و همه بیماران سلامتی خود را باز یابند. سید ابراهیم رئیسی در ادامه در تفسیر پیام‌های واقعه بزرگ غدیر با طرح این پرسش که ولایت چیست و ولی کیست؟ افزود: در کلام نبی مکرم اسلام(ص) معنای ولایت گوش‌نواز است و نسبت به ولی و اطاعت کردن از او در میدان عمل است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه جریان امامت در طول تاریخ استمرار داشته و امروز و در زمان غیبت نیز در حکمت ولایت فقیه و مردم سالاری دینی تجلی یافته است، افزود: اینکه در طول ۴۴ سال گذشته در این کشور هر سال یکبار به آرای مردم مراجعه شده از افتخارات نظام مردم‌سالار ما است. رئیسی در بخش بعدی سخنانش بهره‌برداری از کلان بیمارستان غدیر را از جمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و با یادآوری تاکیدات رهبر معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه اظهار داشت: امیدآفرینی در جامعه به صرف سخنرانی میسر نخواهد شد بلکه اقدام و عمل مجریان و همچنین تبیین این اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می‌شود. رئیس‌جمهور با تقدیر از همت فرماندهان سپاه پاسداران، تلاشگران قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء و همه مسئولان، مهندسان، مشاوران و پزشکان دستاورد کار این پروژه بزرگ ملی تصریح کرد: اینکه در فاصله کوتاهی شاهد افتتاح دو کلان بیمارستان در کشور هستیم

آیت...! سید حسن خمینی:

امام در خصوص مبارزه با تجر می گفتند این کار قربانی می خواهد

آرمان ملی: یادگار امام اظهار داشت: امام در آخر عمر در خصوص مبارزه با تجر می گفتند این کار قربانی می‌خواهد؛ قربانی یعنی آبرو و من هم حاضرم قربانی شوم. شجاعت امیرالمؤمنین(ع) فقط در احد، خندق، نه‌روان و صفین نیست؛ شجاعت امیرالمؤمنین(ع) در خانه نشینی ۲۵ ساله است. همان‌طور که شجاعت امام حسن(ع) نیز کمتر از امام حسین(ع) نیست؛ ایشان هر ناسزایی را به جان می‌خورد. بر اساس این منش، اگر هدف اقتضا می‌کند از آبرو بگذری، بگذر! اتفاقا ناسزایی را به جان می‌خورد. بر اساس این منش، اگر هدف اقتضا می‌کند از آبرو بگذری، بگذر! اتفاقا برای شخصیت‌های بزرگ شاید عموما شو را راحت‌تر باشد، تا اینکه هر روز دوستانش ۱۰ سال به او کنایه بزنند. امیرالمؤمنین(ع) همه گونه‌ها زینهار را داده است. آیت...! سید حسن خمینی گفت: امام هم این شجاعت را دارد. اول روز گام ما که در شبه‌ها می‌توانستیم یک کسی را در قواره‌های شبه‌ها علی(ع) ببینیم، ایشان است. وقتی امام به نجف

وزیر امور خارجه مطرح کرد:

استقبال ایران از ابتکار چین در مورد بحران اوکراین

دنبال کردن دو مسیر برای مقابله با تحریم‌ها

شرکت کردم در آنجا دیدگاه‌های اعضای اصلی و همچنین اعضای هممان و دوستان بریکس که دعوت شده بودند از جمله جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی و دیگر کشورها تبادل شد ما معتقد هستیم که بریکس یک فرصت اقتصادی بسیار مهم است که می‌تواند به توسعه پایدار کشورهای عضو بیش از پیش کمک کند موضوعی که در دستور کار وزاری خارجه دوستان بریکس قرار داشت دعوت از سران کشورهای جدید در نشست آینده سران در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی بود. با همتای خودم وزیر محترم امور خارجه آفریقای جنوبی گفت‌وگو داشتم خانم وزیر اطلاع داد که از رئیس‌جمهور ایران در این رابطه شهادی زیادی را تقدیم کرده است و موفقیت‌های خیلی بزرگی را نیز در منطقه به دست آورده‌ایم در دیگر حوزه‌ها مسئله تمرکز بر اقتصاد و تجارت با استفاده از ظرفیت‌های همکاری‌های فرهنگی، گردشگری و سایر ظرفیت‌هایی که در چارچوب همکاری‌های چندجانبه‌اعضاء در سازمان‌های همکاری‌های منطقه‌ای وجود دارد که ما فکر می‌کنیم با تکمیل عضویت ایران در سازمان‌های همکاری‌های منطقه‌ای و نتایج‌های توسعه امنیت و پیشرفت هر چه بیشتر یکایک کشورهای عضو سازمان‌های همکاری‌های منطقه‌ای و فزاینده عضویت‌های همکاری‌های منطقه‌ای خواهد بود. وی افزود: اخیرا در نشست دوستان بریکس در کیب تاون آفریقای جنوبی

شنبه
۱۷ • ۰۴ • ۱۴۰۲
شماره ۱۵۹۲
سال پنجم
۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ هـ / ۸ جولای ۲۰۲۳

armanmeli.ir

انسان منصف نمی‌تواند

منکر دستاوردهای دولت در دو سال گذشته باشد



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات گسترده دولت در بخش‌های مختلف گفت: اگر چه هنوز ضعف و کاستی‌هایی وجود دارد اما هر انسان منصفی نمی‌تواند منکر اقدامات و دستاوردهای بزرگ دولت در دو سال گذشته باشد. سید محمد حسینی اظهار کرد: متأسفانه در سال‌های متمادی به خاطر روحیه رخوت و کم‌کاری، تورم شتابنده بود و زمانی که آیت... رئیس‌کار خود را شروع کرد نرخ تورم نزدیک به ۶۰ درصد بود و امروز دولت مردمی در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی کرده است که در پایان برنامه، نرخ تورم تک رقمی شده و رشد اقتصادی ۸ درصد شود و اقدامات لازم در این زمینه از مدت‌ها پیش آغاز شده است و بی‌تردید با همت والا، اراده جدی، و روحیه انقلابی و مدیریت جهادی می‌توان این اهداف را محقق بخشید همچنان که در همین مدت از وضعیت منفی به رشد ۴ درصد رسیده‌ایم.

دیوان محاسبات جایگاه

ویژه‌ای در رفع مشکلات

روزمره مردم دارد



رئیس دیوان محاسبات با بیان اینکه باید با تمام توان و بیش از گذشته، طریق خمت‌گرازی به مردم را در پیش بگیریم، گفت: دیوان محاسبات جایگاه بسیار کلیدی و ویژه‌ای در رفع مشکلات روزمره مردم دارد، و بر همین اساس باید با تلاشی مضاعف در این مسیر گام برداریم. سید احمد رضا دستغیب تصریح کرد: جایگاه دیوان محاسبات به جهت تاثیرگذاری بر اقتصاد کشور، بسیار ممتاز است چون می‌تواند با نظارت کارآمدی دستگاه‌های گوناگون برای خدمت رسانی بهتر، ظرفیت‌های کشور برای بهبود هر چه بیشتر شرایط را فعال کند. دستغیب در ادامه تاکید کرد: از روز نخست خدمت، با امیدواری بسیار پای به دیوان محاسبات گذاشتم و یقین دارم که با کمک شما همکاران سعی و تلاشگر، می‌توان نقشی ویژه و بهبود شرایط کشور ایفا کرد.

عضویت دائمی ایران در

شانگهای نقطه عطفی در دولت سیزدهم است



امام جمعه موقت تهران بیان کرد: بیعت با ولی فقیه را در عالم معنا بین خود و ولی خود تجدید کنید. آنکه از همه به معصومین نزدیک بود امام خمینی(ره) بود و امروز الگوی ما در تمام شئون است. مولای ما امام خنامه‌ای است. حجت الاسلام کاظم صدیقی درباره عضویت ایران در سازمان شانگهای گفت که این اتفاق نقطه عطفی بود در دولت سیزدهم و با روی کار آمدن یک سید خدا به دست آمد و در جنبه‌های مختلف ایران در کنار قدرت‌های شرقی در چارچوب یک سیاست متوازن پذیرفته شد و اخیرا هم عضویت ما در سازمان شانگهای دائمی شد که دارای برکات و مصالح ملی و عزت کشور است.

کوتاه

نحوه‌از سرگیری مناسبات دیپلماتیک سودان و ایران بررسی شد

حسین امیر عبداللهیان در توتیتی نوشت: در دیدار با سرپرست وزارت امور خارجه سودان نحوه از سرگیری قریب‌الوقوع مناسبات دیپلماتیک خارطوم و تهران را بررسی کرده‌اند. حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در حساب شخصی خود در توئیتر نوشت: «در حاشیه اجلاس جنبش عدم‌تعهد با برادرم دفا...الحاج علی، سرپرست وزارت امور خارجه سودان دیدار و نحوه‌از سرگیری قریب‌الوقوع مناسبات دیپلماتیک خارطوم و تهران را بررسی کردیم. در جریان آخرین وضعیت تحولات داخلی سودان قرار گرفتیم. تهران بر ارحل سیاسی و دوری از جنگ تاکید دارد.»

قدر دانی حداد عادل از باهنر به

دلیل «قطعه زنی» دقیق نقشه اصلاح طلبان

غلامعلی حدادعادل با اشاره به مواضع اخیر محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین و انتقادات صریحی که وی به عملکرد و موضع‌گیری‌های جریان اصلاحات داشت، گفت: از باهنر که در این ایام با نقطه‌زنی دقیق نقشه جریان اصلاحات برای تحریم انتخابات را ناکام گذاشت و با موضع‌گیری شفاف سناریوهای برخی روزبه‌شدگان سیاسی علیه نظام و انقلاب را برملا کرد، تشکر می‌کنم. رئیس شورای ائتلاف در ادامه به همه‌هایی که از سوی برخی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب علیه باهنر انتخاب شده نیز اشاره کرد و گفت: این همه‌ها نشان دهنده این است که تحلیل برادر خوب ما باهنر توانست شرط‌گذاری‌های مؤثرین در فتنه نظیر آقایان حجازیان و ... برای نظام و جمهوری اسلامی ایران را از بین ببرد و جریان اصلاحات نیز متوجه شد که باز یاده‌خواهی نمی‌تواند امتیازگیری کند.

اعمال تحریم‌های جدید انگلیس علیه ایران

دولت انگلیس اعلام کرد که برخی مقامات و سازمان‌های ایران را به بهانه «تفص حقوق بشر» در لیست تحریم‌های خود قرار داده است. دولت انگلیس اعلام کرد که ۱۳ مقام و سازمان ایرانی را به اتهامات حقوق بشری در لیست تحریم‌های خود قرار داده است. بر اساس این تحریم‌ها، اموال تمامی اشخاص و سازمان‌ها تحریم شده است و انگلیس بلوکه شده و نهادهای انگلیسی از دادوستد با آن‌ها منع خواهند شد. همچنین تمامی اشخاص تحت تحریم قرار گرفته‌از سفر به انگلیس منع خواهند شد. روز گذشته نیز دولت انگلیس در بیانیه‌ای مداخله‌جویانه مشترک با ۵۲ کشور دیگر در خصوص مسائل حقوق بشری در ایران ابراز نگرانی کرده بود. همچنین طارق احمد، وزیر دولت این کشور نیز در اظهارنظری دیگر از ایران خواسته بود تا به درخواست جامعه بین‌المللی برای تغییر رویه توجه کند.

حکم اعدام ۲ زن از عاملان حمله تروریستی به حرم شاهچراغ بزدوی اجرامی شود

رئیس کل دادگستری استان فارس از اجرای حکم اعدام دو تن از عاملان حمله به حرم شاهچراغ در آینده نزدیک خبر داد. پس از قطعی حکم مجازات اعدام ۲ تن از عاملین حمله تروریستی به حرم شاهچراغ(ع)، رئیس کل دادگستری استان فارس از اجرای این حکم در آینده نزدیک خبر داد. سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه از ابتدای آغاز محاکمه عوامل این حمله تروریستی، مردم شیراز و سایر اقاصی نقاط کشور خواستار اشد مجازات تروریست‌ها بودند، گفت: روند رسیدگی دقیق به پرونده متهمان در مرحله دادسرا و دادگاه با دقت و رعایت دقیق موازین قانونی و حضور و کلای قانونی متهمان انجام شد و حکم اولیه مجازات اعدام این متهمان در روزهای پایانی سال گذشته صادر شد. وی با بیان اینکه رای صادره در دادگاه انقلاب اسلامی شیراز پس از اعتراض و کلای متهمان دولت عالی کشور رسیدگی شد، گفت: پس از رسیدگی مجدد به این پرونده در مرجع عالی قضائی کشور رأی اولیه اعدام ۲ تن از تروریست‌ها که نقش مستقیمی در طراحی حمله و پشتیبانی از عامل اصلی ترور داشتند در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد.

دیدار سفیر ایران با صیادان ایرانی باز داشتی در موزامبیک

سفیر آکر دینته ایران در موزامبیک با دو گروه از زندانیان ایرانی که قبلا در دو لنج جداگانه در اطراف این کشور بازداشت شده‌اند، دیدار کرد. مهدی آجغعفری در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: روز جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ هم‌زمان با عید سعید غدیر خم با سفر به نامپولاد در حضور دو زندان این شهر با دو گروه از زندانیان ایرانی که قبلا در دو لنج جداگانه در اطراف موزامبیک بازداشت شده‌اند، دیدار و گفت‌وگو کردم. وی ادامه داد: در هر دو دیدار به اقدامات و پیگیری‌هایی که توسط سفارت برای آزادی آنها انجام شده اشاره و اظهار امیدواری کردم با همکاری مقامات دولت موزامبیک به زودی زمینه بازگشت آنها به ایران فراهم شود. همچنین خبر سلامتی هر دو گروه به خانواده‌های آنها اطلاع‌رسانی شد.